
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024г.                                                                                    № 226

О внесении изменений в постановление администрации Царицынского
сельского  поселения  от  16.12.2021г.  №  187  «Об  утверждении  муници-
пальной программы «Сохранение и развитие Муниципального казённо-
го учреждения «Центр культурного и спортивно - оздоровительного об-
служивания населения» Царицынского сельского поселения» на  2022-
2024  годы»  (в  редакции  от  28.06.2022г.  №93,  от  24.08.2022г.  №108,  от
30.12.2022г. №173, от 27.03.2023г. №34, от 22.06.2023г. №73, от 25.09.2023г.
№135, от 28.12.2023г. №194, от 05.03.2024г. №32, от 23.04.2024г. №54, от
29.07.2024г. №110, от 31.10.2024г. №175)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, утвер-
жденного постановлением администрации Царицынского сельского поселе-
ния от 20.11.2015 г. № 277, Решением совета депутатов Царицынского сель-
ского поселения от  18.12.2023г. №13 «Об утверждении бюджета Царицын-
ского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го-
дов» (в редакции от 26.02.2024г. №4, от 22.04.2024г. №8,от 23.07.2024г. №15,
от 25.10.2024г. №19, от 16.12.2024г. №41), Уставом Царицынского сельского
поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в муниципальную  программу  «Сохранение  и  развитие

Муниципального казённого учреждения «Центр культурного и спортивно -
оздоровительного обслуживания населения» Царицынского сельского посе-
ления» на 2022-2024 годы, следующие изменения:

1.1. Мероприятия по содержанию и развитию муниципального казённо-
го учреждения «Центр культурного, спортивного и оздоровительного обслу-
живания населения Царицынского сельского поселения» на 2022-2024 годы



изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему поста-
новлению;

1.2. Таблицу 3.2. «План основных мероприятий по Физической культу-
ре и спорту, требующих материальных затрат в 2024 году» изложить в новой
редакции, согласно Приложению №2 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за со-

бой.

Глава Царицынского сельского поселения                         П.В. Василенко



Приложение №1
к постановлению №226 от 28.12.2024г.

Мероприятия по содержанию и развитию муниципального казённого учреждения «Центр культурного, спортивного и оздоровитель-
ного обслуживания населения Царицынского сельского поселения» 

на 2022-2024 годы

№
п/п

Наименование
муниципально-
го учреждения

Наименование мероприятия 2022 2023 2024
ИтогоБюджет поселе-

ния тыс. руб.
Бюджет посе-

ления тыс. руб.
Бюджет посе-

ления тыс. руб.
1 МКУ  «Центр 

культурного и 
спортивно - 
оздоровитель-
ного обслужи-
вания населе-
ния» Царицын-
ского сельского 
поселения

Содержания учреждения, в том числе: 2939,6 4286,77 2934,60 10160,97

- З/п административно-хозяйственного персона-
ла и начисления на оплату труда (страховые вз-
носы)

1244,90 1439,48 1486,98 4171,36

- Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд, в том числе: 

1509,65 2641,90 1301,52 5453,07

мероприятия в сфере культуры 
(таблица 1)

200,0 253,0 225,0 678,00

- Иные бюджетные ассигнования (в части упла-
ты налогов, сборов и иных платежей)

11,853 19,80 21,90 53,553

- Молодёжная политика и оздоровление детей 149,405 159,99 123,20 432,595

- Физическая культура и спорт 23,79 25,6 0,00 49,39



Приложение №2
к постановлению №226 от 28.12.2024г.

Таблица 3.2
План основных мероприятий по 
Физической культуре и спорту,

требующих материальных затрат в 2024 году

Мероприятие
Потребность в средствах (руб.)

ИТОГО 1кв. 2кв. 3кв. 4кв.

Проведение внутренних спор-
тивных соревнований:
- Приобретение грамот и медалей
- Приобретение спортивного ин-
вентаря для проведения соревно-
ваний

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Участие в выездных спортив-
ных соревнованиях:
- Приобретение спортивного ин-
вентаря, необходимого для уча-
стия в соревнованиях

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


